股票简称：山鹰国际            股票代码：600567           公告编号：临 2024-150

债券简称：鹰 19 转债           债券代码：110063

山鹰国际控股股份公司

关于公司及其下属子公司进行碳排放配额交易的

进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述

为响应国家提升市场交易活跃度的政策号召，加强山鹰国际控股股份公司（以

下简称“公司”）碳资产管理工作的有序开展和稳步推进，结合目前碳配额市场价

格走势和公司历年碳排放配额情况，公司及其下属子公司拟通过全国碳排放权交易

系统以大宗协议、挂牌交易等多种转让方式出售碳排放配额约 100 万吨，出售价格

不低于 90 元/吨（含税），交易总金额约 9000 万元，实际以成交价格为准。具体公

司授权管理层在全国碳排放权交易系统进行交易，上述事项已经公司于 2024 年 9 月

23 日召开的第九届董事会第十九次会议审议通过。截至 2024 年 9 月 24 日，公司已

通过全国碳排放权交易系统以大宗协议转让的方式出售 2019 年、2020 年碳排放配

额 40.37 万吨，成交均价 101 元/吨，交易总金额 4077.38 万元（含税）。具体内容

详见公司于 2024 年 9 月 25 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关

于公司及其下属子公司进行碳排放配额交易的公告》（公告编号：临 2024-117）。

2024 年 9 月 25 日至 2024 年 11 月 30 日，公司及其下属子公司通过全国碳排放

权交易系统以挂牌交易的方式累计出售碳排放配额 14.78 万吨，成交均价 103.96 元

/吨，交易总金额 1536.59 万元（含税）。

二、对公司的影响

出售碳排放配额相关收益计入非经常性损益，将对公司当期财务产生积极影响，

现已累计出售的碳排放配额 55.15 万吨预计影响 2024 年度净利润 5,296.20 万元，

具体数据最终以审计报告为准。公司出售碳排放配额所得资金将用于主营业务经营，

补充公司发展的资金需求。未来在践行“碳达峰、碳中和”战略的过程中，公司将

全方位落实减碳措施，把握低碳发展机遇，积极参与碳交易市场并探索高效交易新

模式，实现碳资产的灵活配置和保值增值，持续提升盈利能力。

特此公告。

山鹰国际控股股份公司董事会

二○二四年十二月三日